
  

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE spese fornitura servizio telefonia fissa TIM SPA S.p.A. per i 

consumi relativi all’anno 2022 - D.Lgs 18/04/2016, n. 50 - art. 32  
CIG: ZBF34B3F48 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la necessità di liquidare le spese per la fornitura da parte del gestore TIM Spa del servizio di 
telefonia fissa per nr. 7 linee telefoniche (0536/790084 0536/21164 0536/325689 0536/20257 0536/20366 

0536/23593 0536/72180) per il periodo dal 01/01/2022 -  31/12/2022; 
VISTI il Decreto ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 entrato in vigore il 17 novembre 2018 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in particolare 
gli art 43,44 e 45 

VISTO il D.P.R. n. 384 del 20/08/2001 “Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 
economia”; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTO il D.L.18/4/2016, n.50 “Nuovo Codice degli Appalti (GU Serie Generale n. 91 del 19/4/2016) in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in particolare l’art. 36 comma 
1 e 2 a/b. e il D.L. 56 del 19/04/2018 recanti disposizioni integrative e correttive; 

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 50 
del 18 Aprile 2016; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto, adottato con delibera del CdI nr. 05/04 del 16/12/2019, che disciplina 
le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 9 del 14/02/2022 di approvazione del Programma 
Annuale esercizio finanziario; 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA, esiste la disponibilità economica 
per il suddetto acquisto sull’Attività A01 – Funzionamento generale e decoro della 
Scuola, per un presunto importo di € 4.800,00 (IVA esclusa);  

  
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte rilevante del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 
 

di affidare alla Società TIM SPA Via Gaetano Negri, 1 - 20123 MILANO, il servizio specificato in premessa; 
- di impegnare la spesa complessiva di Euro 4.800,00 (Quattromilaottocento/00) per il servizio di cui 

trattasi, sul Programma Annuale E.F. 2022, Attività A01 – Funzionamento generale e decoro della 
Scuola; 

- di evidenziare il CIG n. ZBF34B3F48 relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
- di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010; 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Stefano Graziosi. 
 

La presente determina viene contestualmente pubblicata mediante affissione all’albo online e sul sito 
web istituzionale di questo Istituto;  
 

         Il Dirigente Scolastico 
                      Prof. Stefano Graziosi 

Firmato digitalmente 

MOIS004004 - A5M6081 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003510 - 22/02/2022 - II.5 - U
MOIS004004 - MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000017 - 22/02/2022 - DET DS - U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2022-02-23T10:08:01+0100
	Graziosi Stefano




